__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 36, de 4 de setembro de 2020.

PORTARIA Nº 2.262/SGP, DE 2 DE SETEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre progressão e promoção para os

servidores do quadro efetivo da ANAC, de que

trata a Lei nº 10.871, de 20 de maio de 2004.

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe confere

o art. 1º, inciso XVIII, da Portaria nº 2.086, de 22 de junho de 2017, e considerando o que consta do

processo nº 00058.029135/2020-43,

RESOLVE:

Art. 1º Progredir e promover os servidores contidos no Anexo desta Portaria, ocupantes de cargos

do Quadro Efetivo da Agência Nacional de Aviação Civil - ANAC, de que trata a Lei nº 10.871, de 20

de maio de 2004, do seguinte modo:

I - progredir da Classe A - Padrão AIII para a Classe A - Padrão IV;

II- progredir da Classe B - Padrão I para a Classe B - Padrão II;

III - progredir da Classe B - Padrão II para a Classe B - Padrão III;

IV - progredir da Classe B - Padrão III para a Classe B - Padrão IV;

V - progredir da Classe B - Padrão IV para a Classe B - Padrão V;

VI - progredir da Classe S - Padrão I para a Classe S - Padrão II;

VII - promover da Classe A - Padrão V para a Classe B - Padrão I; e

VIII - promover da Classe B - Padrão V para a Classe S - Padrão I.

Art. 2º Revogar a promoção para Classe S e Padrão I do servidor LEONARDO LUCIO ESTEVES,

constante na Portaria nº 1.939, de 30 de julho de 2020, publicada no BPS v.15, nº 32, de 7 de agosto de

2020.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

EDUARDO BORBA CHAFFIN JUNIOR

__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 36, de 4 de setembro de 2020.

ANEXO À PORTARIA Nº 2.262/SGP, DE 2 DE SETEMBRO DE 2020.

SERVIDORES APTOS À PROGRESSÃO FUNCIONAL

Nº MATRÍCULA NOME
Data da Progressão /

Promoção

Classe /

Padrão

1 1772531 JOAO MARIO EDAIS PEPE 29/03/2020 SI

2 1771467 DANIEL DIAS DA SILVA 19/03/2020 SI

3 1764853 GUSTAVO LIMA CARNEIRO 03/03/2020 SI

4 1587428 CLAUDIO XAVIER DA SILVA 25/06/2020 SI

5 1586714 LEONARDO LUCIO ESTEVES 26/06/2019 SI

6 1586714 LEONARDO LUCIO ESTEVES 25/06/2020 SII

7 1586820
FRANCISCO CESAR DE

MEDEIROS
25/06/2020 SII

8 1586946
ALESSANDRO GONCALVES

ADINOLFI
02/07/2020 SI

9 2038362 ANDRE LUIZ ROSA MAYORAL 02/07/2020 BIII

10 2040114
ANTONIA RAFAELA

BENEVIDES PINTO
08/07/2020 BIII

11 2036898 BRENO LUCAS ALVARENGA 22/07/2020 BIII

12 2408894 CAMILA AKEMI MIYADA 09/07/2020 AIV

13 1650767
CYNTHIA MARIA ROBBE

MATHIAS
30/07/2020 BV

14 1917979 DANIELA LIBANO SOARES 14/07/2020 BIII

15 2041913 FABIO BAISTROCHI CARDOSO 09/07/2020 BIII

__________________________________________________________________________________

Publicado no Boletim de Pessoal e Serviço - BPS v.15, nº 36, de 4 de setembro de 2020.

16 2140400 HUMBERTO ARAUJO COSER 22/07/2020 BII

17 2242256
JOSE MAURICIO FERREIRA

LEMOS
21/07/2020 BI

18 2408449
JULIANA SALIM FARIA

DANTAS
25/07/2020 AIV

19 2042666 LEONARDO HAMAKAWA 13/07/2020 BII

20 1135102
LETICIA ONI PIMENTA

LAURENTINO
10/07/2020 AIV

21 2031116
LUCIANA MARQUES RIBEIRO

ALVES VEIGA
07/07/2020 BIII

22 1839530
LUIS FERNANDO MOTTA

SPANNER
19/07/2020 BIII

23 2404898
MARCOS AUGUSTO LOBATO

MIANI
06/07/2020 AIV

24 2405634 PEDRO HAGEL 09/07/2020 AIV

25 1764076 RAFAEL RIBEIRO ROCHA 30/07/2020 BII

26 2041745
RICARDO ALBUQUERQUE DE

OLIVEIRA
10/07/2020 BIII

27 1798400
ROBERTO DA CUNHA E SOUZA

JUNIOR
09/07/2020 SI

28 1629425 SUSANE BRANDAO SILVA 30/07/2020 BIV

29 2040350
TONY ROBERTO DE

CARVALHO
12/07/2020 BIII